UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

VII. De bonis Ecclesiæ alienandis vel non.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

leant, providere. Sanè postquam fcoli. recor. Alexander Papa IIII. predecessor noster, filios praesertim Sacerdotum in Ecclesiis paternis succedere prohibuerat s., eadque nihilominus, media intercedente persona, filios ipsos habere disponerat, cum passim Sacerdotes, ut Ecclesia suis eorum filii potirentur fatigentes, in Alexandri predecessoris hujusmodi dispositione confit., Ecclesiæ, quas ad eorum pervenire filios gemitabant, in favorem perfornarunt, et Ecclesiæ ipsas, etiam illarum possessione non habita, in ipso forum resignantium filios, exhortatione genitos, illico mox resignare, ipsique filii Ecclesiæ ipsas, dispensatione super defecta natum, quem ex dictis Sacerdotibus resignantibus geniti patiebant, etiam patris nomine expreflo, obtenta, confequatus conふerent, profecto perniciofum semper, & abominabile, ac in gravem divinæ maiestatis offendam tendere, videlicet, quod ipsi Presbyteri eorum crimen, quod erat occultum, non sine turpitudine, ad instigatum spuriorum filiorum amorem detegere non embeferent.

Iudicavimus propres, quod ubi tempus, quod ominus palam facit, & praefatum ratio quid in futurum cavyendum sit, admonecer, merito movemur, & ad tollendum hujusmodi abusum, necessarium arbitrii sumus eisdem Alexandri predecessori canonem corrigeremus, quam talia, cur tamio hominum scandalo toleremus. Habita igitur super his cum venerabilibus fratibus nostris S. R. E. Cardinalibus matura deliberatione, de eorum consilio & unanimi confusu, auctoritate Apostolica, tenore praefatum statuimus & ordinamus, quod de cetero Filii Presbyterorum ex fomitione natu, Ecclesiæ cathedrales, etiam metropolitanas, ac monasteria, quibus eorum patres præfuerant, seu illa, & illas dignitates etiam majores & principales personam, administrationes & officia etiam curata, & electiva, & alia qualunque beneficia Ecclesiastica cunera & fine cura, facultaria, & quorundam ordinum regularia, que Presbyteri & clerici ac religiosi eorum patres in titulum, vel commendam, aut administrationem tempus, seu in perpetuum aliquando obtinerent, nullo unquam tempore quoquo modo obtinere possint, nec eum eis super hoc dispensare intendimus. Et si quis dispensationem per nos concedi contigerit, tanquam per præcognitionem & contra mentem nostram, in concessâ eis nullatenus suffragari, talesque dispensationes nostris voluntatis sufficiere temporibus, & quod nobis licere non paratur, notitiae successoribus indicamus. Romæ 1533. I. Non. Junij.